
 
 
                        SETTORE  TECNICO
 

N. 2012  /  369  registro generale
 
 

 
                                                                                                         ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE -----------------------------------------------------------
 
                                                   N.   215  del    28 Agosto 2012
 

 
 
OGGETTO:    AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER PROGETTAZIONE PROTOTIPI
PER RISCALDAMENTO A BIOMASSE-ING. FABIO LATINI DI MONTERIGGIONI (SI)
 
 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
 
Visto il vigente Regolamento per la disciplina e l'attribuzione ai responsabili di area di responsabilità
gestionali per l'attuazione degli obiettivi fissati dagli organi dell'Ente approvato con delibera di Giunta
N. 106 del 09/10/2001;
 
Visto il decreto del Sindaco n° 08 del 29/06/2012 con il quale viene confermato l’incarico di
Responsabile del SETTORE TECNICO alla scrivente;
 
Visto l’Art.125 comma 6 lettera E del D.Lgs. 163 del 12/4/2006 avente come oggetto “lavori necessari
per la compilazione di progetti”;
 
Visto il Regolamento Comunale che disciplina l’esecuzione di lavori e dei servizi in economia,
approvato con atto di Consiglio Comunale n.33 del 12.09.2002, così come modificato dalla
deliberazione di C.C. n. 60 del 30.11.2006;
 
Considerato che, all'art. 2 comma 1 lettera x) del sopra citato regolamento, sono previsti tra i servizi
eseguibili in economia i servizi di consulenza, studi, ricerca indagini e rilevazioni;
 
In quest’ultima ipotesi il responsabile del settore (servizio) potrà scegliere liberamente le ditte con le
quali può stabilire di comune accordo, in sede di trattativa, il prezzo da convenire, le modalità della
fornitura e quant’altro occorrente senza essere vincolato ad un determinato procedimento;



 
Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 26 Aprile 2012 con la quale viene approvato il
piano annuale dei lavori pubblici e viene inserito il progetto  riguardante “Realizzazione di impianto di
teleriscaldamento case sparse”
 
Vista la Delibera di  Giunta Comunale n. 48 del 07 Agosto 2012 con la quale veniva deliberato di:

-1) dare indirizzo al Responsabile del Settore Tecnico di avviare intanto una progettazione a
livello sperimentale mirata a creare dei prototipi da sottoporre a monitoraggio nella prossima
stagione invernale;
 
- 2) avviare un'indagine volta alla ricerca di potenziali soggetti interessati a collaborare in
questa prima fase sperimentale mediante la pubblicazione di un avviso per la manifestazione
di interesse
 

Vista pertanto la necessità di affidare un incarico professionale per eseguire la progettazione esecutiva
di detti prototipi comprensivi di particolari costruttivi e di relazione in merito all’economicità
dell’intervento ;
 
Accertato che, all’interno dell’Ente non sono presenti in organico personale tecnico aventi le specifiche
competenze, si rende necessario affidare un incarico professionale, per di detta progettazione ad un
soggetto esterno;

Visto il preventivo fornito dall’Ing. Fabio Latini di Monteriggioni (SI) prot. 3668 del 21/08/2012 il
quale ha offerto € 8.000,00 oltre INARCASSA al 4% pari a € 320,00 oltre IVA al 21% pari a €
1.747,20 per un totale di € 10.067,20 relativo alla stesura del progetto dei prototipi;
 
Vista la regolarità contributiva del professionista;
 
Per detto servizio è stato acquisito il seguente codice identificativo:

-          CIG: ZF3061AFA4
 
 

 
VISTO l’art. 2230 del Codice Civile;
 
Tutto ciò premesso;
 
Con i poteri conferiti dal vigente ordinamento;
 
 

D E T E R M I N A
 
1) le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
2) affidare l’incarico di progettazione esecutiva dei prototipi, meglio specificato in premessa, all’Ing.
Fabio Latini di di Monteriggioni (SI) per un importo di € € 8.000,00 oltre INARCASSA al 4% pari a €
320,00 oltre IVA al 21% pari a € 1.747,20 per un totale di € 10.067,20;
 
3) di impegnare la spesa di  € 10.067,20 al capitolo 2962 del bilancio
 
4) di liquidare e pagare al suddetto professionista quanto dovuto, su rimessa di fattura, vistata per
regolarità dalla sottoscritta, senza ulteriore determinazione di liquidazione;



 
 
            RESPONSABILE del SETTORE TECNICO
      Arch. Simonetta SANTUCCI



 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTATE LA COPERTURA FINANZIARIA
 

Importo Capitolo Impegno A favore di:
10.067,20 2962 770 LATINI FABIO

 
 
 
 
 

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario
della gestione, dando atto altresì che alla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma del comma 4 dell’art. 151 del
Decreto Legislativo n. 267/2000.

 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE

ECONOMICO FINANZIARIO
Rag. TADDEI AMBRA

Castelnuovo di Val di Cecina,  23-08-2012  
 


